COMUNE DI REFRONTOLO
PROVINCIA DI TREVISO

ORGANO 11 REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

= OGGET T Parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 37
del 16 11 2071 ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione 2021 — 2023!
112021 = A [
seritto dott. Donato Benedini revicore unico dei conti (organo di revisione economico finanziaria) del
Il Refrontolo, nominato con deiberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 19.07.2021;

saninata la proposta di deliberasione del Consiglio Comunale n. 37 del 16.11.2021 di cui all'oggetto,

hiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29.04.2021 con la quale e stato approvato il
nancio di Previsione 2021 - 2023

lHto atle che la vanazione di bilanco riguarda in particolare:

o stanziamento in parte corrente di alcune maggiori entrate riguardanti: contributo statale per
esenzione IMU per alcune categone economiche titolari di partita IVA, per spese per rette di minori
nseriti in struttura e per rduzicne TA.RLC. — tariffa rifiuti corrispettiva alle utenze non domestiche,
canone unico patrimoniale, dirnitii di segreteria edilizia privata e altre varie; vengono rilevate anche
alcune minori entrate riguardant contributo dal Consorzio BIM Piave per attivita istituzionali, rette
per partecipazione ai centr: estivi e altre varie;

lo stanziamento in parte corrente di alcune maggiori spese correnti riguardanti: spese per utenze e
canoni relative agli immoblill comunali e all'illuminazione pubblica a causa degli aumenti delle tariffe,
manutenzione ordinaria delle strade, spese per gli addobbi natalizi, integrazione del fondo di riserva
= del fondo contenzioso, trasferimento al Comune di Pieve di Soligo per le gestioni associate e
allUlss per la gestione associata dei servizi sociali e altre di minore entita; vengono rilevate anche
alcune minori spese riguardanti rette cittadini in struttura in seguito a decesso, servizio di assistenza
domiciliare e doposcuola, spase per realizzazione dei centri estivi e altre varie;

lo stanziamento in parte capitale di var interventi di manutenzione straordinaria alle strade ed
allilluminazione pubblica, ai parchi e alle aree verdi, miglioramento dell'arredo urbano, un incarico di
rlievo delle aree centrali e delle facciate degli edifici, I'integrazione dello stanziamento per l'acquisto
o un motocarro, nonché altre varie,

ieso che per il resto trattas di aagiornamento delle spese in base alle risultanze deila gestione, con
na verifica delle maggion/minorn disponibilita  rispetto  alle necessita da ridurre/integrare, ed
ntegrazione del bilancio in base ai programmi dell’amministrazione comunale;

riavato

che nella proposta di deliberazione in argomento risultano evidenziati i dati e le relative motivazioni,

che il Responsabile del Servizio Economico — Finanziario ha espresso, a norma dell'art. 49 del
L Lgs 267/2000, il proprio parere iavorevole sulla proposta di consiglio comunale in argomento;

che, a seguito della vanazione di cui alla proposta di deliberazione sopra citata, permangono gli
equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, nonché il rispetto
el pareggio finanziario del Bilancio di Previsione 2021 — 2023,



-~

ANNUALITA’ 2021

CO

€ 131 880 00

Variazioni in aumento

CA

co

€ 47.380,0¢

Variazioni in diminuzione

L CA

THisPeSA 1l

CcO

Variazioni in aumeanto

CA

Importo

BB b

che la variazione & riassunta nelle sue risultanze finali che parcgaano come segue:

| |lmporte

| € 35.580,00
| € 3568000
! _ Importc
€ 148.720,00
| €123.570,00

CcO

€ 52||

Variazioni in diminuzione

CA

€ 524200

TOTALE A PAREGGIO

CO

€ 184.000 00

TOTALE

CA

€ 100.300,0t

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

TOTALE A PAREGGIO

TOTALE

)

CcO

CA
i impurto
€

cCA l€

CO |€ 7.970¢

CA € 0

ANNUALITA’ 2023

Variazioni in aumento

CO

€ _-I:J-a!.; 00

CA

"Variazioni in diminuzione

CcO
CA

Variazioni in aumento

CO |

CA

Variazioni in diminuzione

CcO
CA

TOTALE A PAREGGIO

co

TOTALE

-

CA

| €184.300,00
€ 159.150,00

il ___Ig]_xpnrhr

Ll € 0.0

€ 7.970,00

il\"l‘i!. Slgts) AL

€

000

_|€_7.970,00
N o "g e O,['\‘J]

4 l_. _7|ﬂ'l_partr.
e 0.0
Shvil 0,
s ,?.___ .Jﬂiili.\.rl.
€ 3.60000
piigine 000
\
N
Pl
€ 360001
ii,i 0.0



o lart 239, comma 1, lett ) vunio 2, del D.Lgs. 267/2000;

0 parere favorevole alla propos!:

ESPRIME

1 i deliberazione di consiglio comunale in oggetto.

Il Revisore Unico dei Conti
(organo di revisione economico-finanziaria)

Dott. /D/onat%



